ГЛАВА ГОРОДА ПСКОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25 мая 2020 г.                                                                                              №125

О созыве очередной 38-ой сессии Псковской городской Думы
шестого созыва

В соответствии со статьей 21 Регламента Псковской городской Думы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Созвать 29 мая 2020 года в 10.00 очередную 38-ю сессию Псковской городской Думы шестого созыва по адресу: г. Псков, пл. Победы, д.1, (Городской культурный центр) и включить в проект повестки дня сессии следующие вопросы:
1. Об отчете Главы Администрации города Пскова о результатах своей деятельности и деятельности Администрации города Пскова за 2019 год
2. Об отчете председателя Контрольно-счетной палаты города Пскова о деятельности Контрольно-счетной палаты города Пскова по итогам 2019 года
3. О досрочном прекращении полномочий председателя Контрольно-счетной палаты города Пскова В.И.Гончара
4. Отчет начальника УМВД России по городу Пскову полковника полиции С.А.Сурина о результатах деятельности УМВД России по городу Пскову по итогам 2019 года
5. О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Псков»
6. Об исполнении бюджета города Пскова за I квартал 2020 года
7. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от    05 декабря 2013 г. №795 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Псков»
8. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Псков», утвержденные Решением Псковской городской Думы от 05.12.2013 №795
9. Об установлении соответствия разрешенного использования земельных участков из земель населенных пунктов классификатору видов разрешенного использования земельных участков»
10. О внесении изменений в Решение Псковской городской думы от 25.12.2019 №974 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2020 год»
11. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 25.12.2019 №968 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Город Псков»
12. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 18.12.2009 №1016 «Об утверждении Положения о порядке, размере и сроках перечисления в бюджет города Пскова части прибыли муниципальными предприятиями города Пскова»
13. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 30.05.2012 №131 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и ее состава»
14. Об утверждении плана благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Город Псков» на 2020 год
15. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 18.12.2015 №1768 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Город Псков», для личных и бытовых нужд»
16. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 12.05.2022 №1744 «О градостроительном Совете муниципального образования «Город Псков»
17. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 28.01.2011 №1602 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Город Псков»
18. О переименовании населенных пунктов, расположенных на территории муниципального образования «Город Псков»
19. О присвоении наименования переулку, расположенному на территории муниципального образования «Город Псков»
20. О согласовании продления срока исполнения обязанностей директора муниципального бюджетного учреждения «Псковский бизнес-инкубатор» Велицян Ксении Вячеславовне
21. О согласовании продления срока исполнения обязанностей директора муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Гармония» Мухтаровой Римме Викторовне
22. О даче согласия муниципальному предприятию г. Пскова «Псковские тепловые сети» на совершение крупной сделки, связанной с осуществлением хозяйственной деятельности предприятия
23. О даче согласия на принятие Комитетом по управлению муниципальным имуществом города Пскова решений по вопросам, относящимся к компетенции общего собрания участников Общества с ограниченной ответственностью «Расчетный центр города Пскова»
24. О даче согласия на проведение аукциона на право заключения договора аренды в отношении нежилого помещения 1001, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», расположенного по адресу: г. Псков, ул. Чехова, д.1
25. О даче согласия на проведение аукциона на право заключения договора аренды в отношении нежилого помещения 1004, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», расположенного по адресу: г. Псков, ул. Киселева, д.18А
26. О даче согласия на проведение аукциона на право заключения договора аренды в отношении нежилого помещения 1003, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», расположенного по адресу: г. Псков, ул. Школьная, д.19
27. О даче согласия на проведение аукциона на право заключения договора аренды в отношении нежилого помещения 1007, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», расположенного по адресу: г. Псков, Рижский пр., д. 7/31а
28. О даче согласия Администрации города Пскова на закрепление на праве оперативного управления за Управлением городского хозяйства Администрации города Пскова недвижимого муниципального имущества
29. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению «Псковский бизнес-инкубатор» на предоставление в аренду ОАО «Псковская Городская Телефонная Сеть» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
30. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению «Псковский бизнес-инкубатор» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Федуловой М.В. муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
31. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению «Спортивная школа «Мастер» на предоставление в аренду муниципального имущества, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Советская д.37, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
32. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению «Спортивная школа «Мастер» на предоставление в аренду ПАО «МТС» муниципального имущества, расположенного по адресу: г. Псков, ул.Советская д.37, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, для размещения оборудования сотовой связи, без проведения торгов
33. О даче согласия муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Дом детского творчества» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Керман Светлане Александровне муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
34. О даче согласия муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Многопрофильный правовой лицей №8» на предоставление в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа №18 имени Героя Советского Союза генерала армии В.Ф. Маргелова» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
35. О даче согласия муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Естественно-математический лицей №20» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Шолоховой Любови Викторовне муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
36. О даче согласия муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Социально-экономический лицей №21 имени Героя России С.В. Самойлова» на предоставление в аренду обществу с ограниченной ответственностью «Футбольный клуб Псков – 747» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
37. О даче согласия муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа №23 с углубленным изучением английского языка» на предоставление в аренду ООО «ЛЬСТО» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
38. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического развития детей №10 «Незабудка» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Андреевой М.В. муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
39. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-личностного развития детей №50 «Красная шапочка» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Андрейчишену В.Н. муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
40. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад компенсирующего вида №42 «Журавлик» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Алибекову Д.С., ГАУК Псковской области «Театрально-концертная дирекция», ООО «Бутик путешествий «Четыре сезона» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
41. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-личностного развития воспитанников №27 «Алёнушка» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Андреевой М.В., ГАУК Псковской области «Театрально-концертная дирекция» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
42. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического развития детей №10 «Незабудка» на предоставление в аренду Государственному автономному учреждению культуры Псковской области «Театрально-концертная дирекция» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
43. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад комбинированного вида №54 «Колобок» на предоставление в аренду индивидуальным предпринимателям муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
44. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического развития детей №10 «Незабудка» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Рудовой Г.А. муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
45. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого развития воспитанников №38 «Умка» на предоставление в аренду индивидуальным предпринимателям, ГАУК Псковской области «Театрально-концертная дирекция», ООО «Бутик путешествий «Четыре сезона» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
46. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Центр развития ребенка №55 «Загадка» на предоставление в аренду индивидуальным предпринимателям муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
47. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого развития воспитанников №12» на предоставление в аренду индивидуальным предпринимателям муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, без проведения торгов
48. О согласовании передачи комнаты площадью 20,4 кв.м, расположенной по адресу: город Псков, улица Гоголя, дом № 7Б, квартира №3, находящейся в собственности муниципального образования «Город Псков» по договору купли-продажи
49. О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков»
50. О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков»
51. О внесении изменений в Решение Псковской городской думы от 30.10.2015 №1682 «О даче согласия Администрации города Пскова на закрепление на праве хозяйственного ведения за муниципальным предприятием г. Пскова «Горводоканал» объектов инженерной инфраструктуры»
52. О поощрении Почетной грамотой Псковской городской Думы и Благодарственным письмом Псковской городской Думы
53. Об исполнении полномочий председателя Контрольно-счетной палаты города Пскова

Глава города Пскова 							Е.А. Полонская